[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«30» января 2019 года									№ 130
город Борзя

О внесении изменений в проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей, поступивших в 2018 году и утверждении плана мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2019 год.

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решения Совета городского поселения «Борзинское» от 24.09.2010 года № 227 «О принятии Положения «О наказах избирателей депутатам Совета городского поселения «Борзинское» (в редакции решения «Совета городского поселения «Борзинское» от 25.10.2018 года № 98), руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения решил:

1. Внести изменения в утвержденный проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей от 21.11.2018 года – исключить все пункты мероприятий, кроме восстановления памятника солдату в парке им. Матросова.
2. Утвердить план мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2019 год согласно приложению.
3. Администрации городского поселения «Борзинское» обеспечить включение мероприятия по исполнению наказов избирателей в муниципальные программы городского поселения «Борзинское» на 2019 год.
4. Депутатам Совета городского поселения «Борзинское» осуществлять контроль за выполнением наказов избирателей в избирательных округах.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»
                             В. Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                                     Н. Н. Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета городского
поселения «Борзинское» от 30.01.2019 года № 130

План
мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2019 год

	№
п/п
	№ избирательного округа,
Ф.И.О. депутата
	Содержание наказов избирателей
	Меры по выполнению наказов
	Ответственные за выполнение наказов
	Сроки выполнения наказов
	Ориентировочные затраты на реализацию наказов (тыс.рублей)

	1
	Избирательный округ № 2
Нехамкин Владимир Яковлевич;
Васильева Ирина Прокопьевна;
Тарасенко Сергей Павлович
	Восстановить памятник солдату в парке им. Матросова
	Муниципальная программа городского поселения «Борзинское»
	Савватеев А.В.
Боровых Т.В.

2019 год

500,0

image1.wmf